
 

18/01/ 
2021 

COVID-19 SKIEPAI 
Padėkite sustabdyti COVID-19 plitimą 

Kas pirmiausia gaus vakcinas? 
80+ metų suaugusieji, pirminiai sveikatos ir socialinės priežiūros darbuotojai, globos namų 
gyventojai ir darbuotojai, taip pat tie, kurie turi svaikatos būkles, dėl kurių jie būtų labai 
pažeidžiami, jei jie užsikrėtė virusu.  

Ar vakcina apsaugos mane? 
Vakcinacija sumažins tikimybę, kad jums pasireikš Covid-19 nuo 2-3 savaičių po pirmosios dozės. Pirmoji 
dozė suteiks jums aukštą apsaugos lygį, tačiau labai svarbu, kad antroji dozė būtų suteikiama per kitas 12 
savaičių, kad gautumėte visą vakcinos apsaugą.  Kai kurie žmonės vis dar gali susirgti Covid-19, tačiau liga 
turėtų būtų ženkliai sunki.   

Ar vakcina yra saugi? 
 NHS nesiūlys  Covid-19 skiepų visuomenei, kol nepriklausomi ekspertai nepasirašys, kad tai yra saugu 
daryti.  Vakcinos buvo išbandytos dešimtims tūkstančių savanorių iš viso pasaulio.   Finansavimas ir 
moksliniai ištekliai leido atlikti visus įprastus vakcinų testavimo veiksmus greičiau nei įprasta. 

Kokie yra dažni šalutiniai poveikiai? 
Jautrumas rankoje, kurioje buvo injekcija, paprastai praėjus maždaug 1-2 dienoms po vakcinos; nuovargio 
jausmas; galvos skausmas; bendri skausmai ar lengvi į gripą panašūs simptomai.  
Šie simptomai paprastai trunka tik kelias dienas. Dešimtims tūkstančių žmonių, dalyvavusių tyrimuose, 
nepastebėta jokio reikšmingo šalutinio poveikio.  
 Jei atrodo, kad bet kokie simptomai pablogėja arba jei esate susirūpinę, skambinkite NHS 111. 

Ar vakcina pakeis mano DNR?  
Nėra jokių įrodymų, rodančių, kad po vakcinos gavimo individuali genetinė medžiaga bus 
pakeista. Vakcina veikia pagamindama baltymą iš viruso, kuris yra svarbus siekiant sukurti apsaugą. 
Baltymas veikia taip pat, kaip ir kitoms vakcinoms, skatinant imuninę sistemą gaminti antikūnus ir 
ląsteles kovoti su infekcija.  

 

Ar į vakciną bus įdėta sekimo mikroschema?  
Ši technologija neegzistuoja. Vakcina neturi jokių priemonių, skirtų stebėti žmones arba turėti 
kokią nors nuotolinę įtaką jiems ateityje.  

Lithuanian 


